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Dal 01/01 /2022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 

CODICE  DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

     

01 001 0010 Contributi iscritti all'Albo  301.400,00 301.400,00 218.160,00 89.845,00 308.005,00 6.605,00 301.400,00 -42.972,00 

01 001 0030 Contributi nuovi iscritti    30,00  30,00 30,00  30,00 

01 001 0050 Sanzioni Iscritti morosi  10.000,00 10.000,00 100,00 38.260,00 38.360,00 28.360,00 10.000,00 -3.690,00 

01 001 0060 Tassa iscrizione Albo e Nuovi iscritti  8.250,00 8.250,00 9.460,00 110,00 9.570,00 1.320,00 8.250,00 1.265,00 

01 001  CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI  319.650,00 319.650,00 227.750,00 128.215,00 355.965,00 36.315,00 319.650,00 -45.367,00 

01 002 0020 Diritti per rilascio certificati 
 

997,50 997,50 38,00 
 

38,00 -959,50 997,50 -959,50 

01 002 0030 Proventi da gestione servizi  3.000,00 3.000,00 25,00  25,00 -2.975,00 3.000,00 -2.975,00 

01 002 0040 Recupero spese corsi di aggiornamento e  3.000,00 3.000,00 539,00  539,00 -2.461,00 3.000,00 -2.461,00 

   formazione          

01 002 0070 Proventi vari  3.910,00 3.910,00 516,61  516,61 -3.393,39 3.910,00 -3.393,39 

01 002  ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI  10.907,50 10.907,50 1.118,61  1.118,61 -9.788,89 10.907,50 -9.788,89 

   BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI          

01 004 0010 Recuperi e rimborsi diversi 
   

432,79 
 

432,79 432,79 
 

432,79 

01 004  POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI    432,79  432,79 432,79  432,79 

   SPESE CORRENTI          

01   TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  330.557,50 330.557,50 229.301,40 128.215,00 357.516,40 26.958,90 330.557,50 -54.723,10 

 
03 

 
001 

 
0010 

 
Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 

  
22.000,00 

 
22.000,00 

 
15.225,05 

 
1.309,20 

 
16.534,25 

 
-5.465,75 

 
22.000,00 

 
-6.556,06 

03 001 0020 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo  5.000,00 5.000,00 2.763,39  2.763,39 -2.236,61 5.000,00 -2.236,61 

03 001 0040 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti  9.000,00 9.000,00 6.742,17  6.742,17 -2.257,83 9.000,00 -2.257,83 

03 001 0050 Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori  3.000,00 3.000,00    -3.000,00 3.000,00 -3.000,00 

03 001 0060 Ritenute sindacali  1.000,00 1.000,00    -1.000,00 1.000,00 -1.000,00 

03 001 0090 IVA Split Payment  20.000,00 20.000,00 14.577,04  14.577,04 -5.422,96 20.000,00 -5.422,96 

03 001 0120 Quote di competenza del Consiglio Nazionale  99.275,00 99.275,00 74.731,00 28.894,00 103.625,00 4.350,00 99.275,00 -11.194,00 

03 001 0210 Contributi degli iscritti di competenza esercizi    1.995,00 110,00 2.105,00 2.105,00  1.995,00 

   successivi          

03 001 0230 Partite in sospeso    2.905,55  2.905,55 2.905,55  4.305,55 

03 001  ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI  159.275,00 159.275,00 118.939,20 30.313,20 149.252,40 -10.022,60 159.275,00 -25.366,91 

 
03 

  GIRO 

TITOLO III - PARTITE DI GIRO 

  
159.275,00 

 
159.275,00 

 
118.939,20 

 
30.313,20 

 
149.252,40 

 
-10.022,60 

 
159.275,00 

 
-25.366,91 

    

TOTALE ENTRATE 

 

€ 

 

489.832,50 

 

489.832,50 

 

348.240,60 

 

158.528,20 

 

506.768,80 

 

16.936,30 

 

489.832,50 

 

-80.090,01 

    

TOTALE GENERALE 

 

€ 

 

489.832,50 

 

489.832,50 

 

506.768,80 

  

489.832,50 

 

Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023Cod.IPA: odipcce - Cod.Registro: IN - Prot.N. 0002239 del 12/04/2023



2022 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA 

Pagina 2 di 4 

 

 

Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 

CODICE  DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

     

11 001 0010 Spese Consiglio Direttivo 5.000,00  5.000,00 4.983,28  4.983,28 -16,72 5.000,00 -16,72 

11 001 0020 Rimborsi al Consiglio Direttivo 5.000,00 15.000,00 20.000,00 14.855,14 4.810,85 19.665,99 -334,01 20.000,00 -5.144,86 

11 001 0030 Compensi, indennità e rimborsi al Collegio dei 2.500,00  2.500,00 2.500,00  2.500,00  2.500,00  

   Revisori          

11 001 0040 Assicurazione Consiglieri 2.900,00  2.900,00 2.873,53  2.873,53 -26,47 2.900,00 -26,47 

11 001 0050 Spese Attività Aggregative 5.000,00  5.000,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00 835,70 

11 001 0060 Spese Attività culturali e manifestazioni 5.000,00 15.000,00 20.000,00 19.897,10  19.897,10 -102,90 5.000,00 14.897,10 

11 001  USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 25.400,00 30.000,00 55.400,00 50.109,05 4.810,85 54.919,90 -480,10 40.400,00 10.544,75 

11 002 0010 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 120.000,00 -35.000,00 85.000,00 81.113,45 1.099,28 82.212,73 -2.787,27 85.000,00 -3.886,55 

11 002 0040 Quota annuale indennità di anzianità 6.500,00 1.118,72 7.618,72 368,57 7.250,15 7.618,72  6.500,00 14.252,25 

11 002 0070 Oneri previdenziali e assistenziali a carico 32.545,00 -8.000,00 24.545,00 19.832,67 3.020,51 22.853,18 -1.691,82 24.545,00 -2.292,30 

   dell'Ente          

11 002  ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 159.045,00 -41.881,28 117.163,72 101.314,69 11.369,94 112.684,63 -4.479,09 116.045,00 8.073,40 

   SERVIZIO          

11 003 0020 Spese acquisto materiali di consumo, stampati, 3.800,00 
 

3.800,00 2.630,66 387,96 3.018,62 -781,38 3.800,00 -1.169,34 

   cancelleria e varie          

11 003 0030 Spese di rappresentanza 1.000,00  1.000,00 585,00 262,50 847,50 -152,50 1.000,00 -415,00 

11 003 0050 Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e 2.500,00  2.500,00 2.452,81  2.452,81 -47,19 2.500,00 -47,19 

   relativi impianti          

11 003 0060 Spese postali e spedizioni varie 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 1.232,51  1.232,51 -267,49 1.500,00 -267,49 

11 003 0070 Spese telefoniche e collegamenti telematici 3.000,00  3.000,00 2.489,35  2.489,35 -510,65 3.000,00 -510,65 

11 003 0090 Spese per l'energia elettrica, gas e acqua 3.200,00  3.200,00 3.171,66  3.171,66 -28,34 3.200,00 -28,34 

11 003 0100 Spese di manutenzione giardino 2.700,00  2.700,00 1.769,00 549,00 2.318,00 -382,00 2.700,00 -382,00 

11 003 0120 Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e 4.430,00  4.430,00 3.642,72  3.642,72 -787,28 4.430,00 -787,28 

   assistenza software          

11 003 0130 Spese di pulizia locali Sede 6.750,00 -2.200,00 4.550,00 4.091,10 300,00 4.391,10 -158,90 4.550,00 441,10 

11 003 0140 Compensi a terzi 1.100,00 -500,00 600,00 100,00 300,00 400,00 -200,00 1.100,00 -1.000,00 

11 003 0150 Consulenza supporto tecnico 1.000,00 -1.000,00        

11 003 0160 Consulenza Paghe 3.640,00  3.640,00  3.070,50 3.070,50 -569,50 3.640,00 -2.003,25 

11 003 0170 Consulenza Redazione Bilanci 10.000,00  10.000,00  8.571,44 8.571,44 -1.428,56 10.000,00 -3.839,28 

11 003 0180 Consulenza Assistenza Rup 3.000,00  3.000,00  2.374,25 2.374,25 -625,75 3.000,00 -999,99 

11 003 0210 Spese condominiali e oneri accessori 1.800,00  1.800,00 1.726,78  1.726,78 -73,22 1.800,00 -73,22 

11 003 0220 Spese varie beni e servizi 2.427,50 -1.118,72 1.308,78 820,11  820,11 -488,67 1.308,78 -488,67 

11 003 0230 Servizio Pec offerto agli iscritti 20.000,00 12.600,00 32.600,00 32.458,71  32.458,71 -141,29 32.600,00 -141,29 

11 003 0250 Altri abbonamenti 4.300,00  4.300,00 3.413,74  3.413,74 -886,26 4.300,00 -764,26 

11 003 0260 Aggiornamento sito web 5.000,00  5.000,00 4.920,98  4.920,98 -79,02 5.000,00 -79,02 

11 003 0280 Canoni locazione fotocopiatrice 3.000,00 -983,51 2.016,49 1.389,77 626,72 2.016,49  2.016,49 -626,72 

11 003 0290 Altri Costi per Prestazioni di Servizi Vari 4.865,00  4.865,00 1.184,71 3.000,00 4.184,71 -680,29 4.865,00 -1.754,40 

11 003 0300 Assistenza software ISI 10.500,00  10.500,00 10.420,02  10.420,02 -79,98 10.500,00 -79,98 

11 003 0310 manutenzione ed assistenza attrezzature 500,00  500,00    -500,00 500,00 -500,00 

11 003 0320 Manutenzione hardware 500,00  500,00    -500,00 500,00 -500,00 
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Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 

CODICE  DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

11 003 
 

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E SERVIZI 

102.012,50 5.297,77 107.310,27 78.499,63 19.442,37 97.942,00 -9.368,27 107.810,27 -16.016,27 

11 004 0010 Spese per convegni, riunioni e assemblee degli 10.000,00 10.100,00 20.100,00 18.983,00 1.100,00 20.083,00 -17,00 20.100,00 -1.117,00 

   iscritti          

11 004 0060 Spese per la formazione professionale degli iscritti 15.000,00 -800,00 14.200,00  14.145,00 14.145,00 -55,00 14.200,00 -13.829,57 

11 004 0070 Spese per realizzazione sigilli (timbri) iscritti 6.500,00 -1.251,56 5.248,44 5.248,44  5.248,44  5.248,44  

11 004 0100 Spese recupero rette iscritti morosi 1.000,00 -559,93 440,07    -440,07 440,07 -440,07 

11 004  USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 32.500,00 7.488,51 39.988,51 24.231,44 15.245,00 39.476,44 -512,07 39.988,51 -15.386,64 

11 007 0010 Imposte, tasse e trubuti vari 1.100,00 
 

1.100,00 1.085,02 
 

1.085,02 -14,98 1.100,00 -14,98 

11 007  ONERI TRIBUTARI 1.100,00  1.100,00 1.085,02  1.085,02 -14,98 1.100,00 -14,98 

11 010 0010 Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori 2.500,00 500,00 3.000,00 2.537,60 
 

2.537,60 -462,40 2.500,00 37,60 

   (legali)          

11 010 0100 Fondo di riserva 1.000,00  1.000,00    -1.000,00 1.000,00 -1.000,00 

11 010 0200 F.do Acc.Rischi ed Oneri diversi 1.000,00  1.000,00    -1.000,00 1.000,00 -1.000,00 

11 010  SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 4.500,00 500,00 5.000,00 2.537,60  2.537,60 -2.462,40 4.500,00 -1.962,40 

11   TITOLO I - USCITE CORRENTI 324.557,50 1.405,00 325.962,50 257.777,43 50.868,16 308.645,59 -17.316,91 309.843,78 -14.762,14 

 
12 

 
001 

 
0020 

 
Acquisto di mobili e macchine d'ufficio 

 
3.000,00 

 
1.595,00 

 
4.595,00 

 
4.595,00 

  
4.595,00 

  
1.595,00 

 
3.000,00 

12 001 0030 Acquisto impianti e attrezzature 3.000,00 -3.000,00      3.000,00 -3.000,00 

12 001  ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 6.000,00 -1.405,00 4.595,00 4.595,00  4.595,00  4.595,00  

   TECNICHE          

12   TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE 6.000,00 -1.405,00 4.595,00 4.595,00  4.595,00  4.595,00  

 
13 

 
001 

 
0010 

 
Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 

 
22.000,00 

  
22.000,00 

 
10.250,44 

 
6.283,81 

 
16.534,25 

 
-5.465,75 

 
22.000,00 

 
-10.270,87 

13 001 0020 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo 5.000,00  5.000,00 2.104,37 659,02 2.763,39 -2.236,61 5.000,00 -2.495,63 

13 001 0040 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 9.000,00  9.000,00 5.584,68 1.157,49 6.742,17 -2.257,83 9.000,00 -2.763,37 

13 001 0050 Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori 3.000,00  3.000,00    -3.000,00 3.000,00 -3.000,00 

13 001 0060 Ritenute sindacali 1.000,00  1.000,00    -1.000,00 1.000,00 -1.000,00 

13 001 0090 IVA Split Payment 20.000,00  20.000,00 5.185,17 9.391,87 14.577,04 -5.422,96 20.000,00 -10.078,24 

13 001 0120 Quote di competenza del Consiglio Nazionale 99.275,00  99.275,00 89.505,00 14.120,00 103.625,00 4.350,00 99.275,00 3.980,00 

13 001 0210 Contributi degli iscritti di competenza esercizi    120,00 1.985,00 2.105,00 2.105,00  760,00 

   successivi          

13 001 0230 Partite in sospeso    2.905,55  2.905,55 2.905,55  3.055,55 

13 001  USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 159.275,00  159.275,00 115.655,21 33.597,19 149.252,40 -10.022,60 159.275,00 -21.812,56 

   GIRO          

13   TITOLO III - PARTITE DI GIRO 159.275,00  159.275,00 115.655,21 33.597,19 149.252,40 -10.022,60 159.275,00 -21.812,56 

     

 

TOTALE USCITE € 

 

489.832,50 

  

489.832,50 

 

378.027,64 

 

84.465,35 

 

462.492,99 

 

-27.339,51 

 

473.713,78 

 

-36.574,70 

Avanzo di amministrazione dell'esercizio 
     

44.275,81 
 

16.118,72 
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Dal 01/01/2 022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

 
TOTALE GENERALE 

 
€ 

 
489.832,50 

 
489.832,50 

 
506.768,80 

  
489.832,50 
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Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI 

CODICE DESCRIZIONE INIZIALI VARIAZIONI RISCOSSE DA RISCUOTERE DELL'ANNO RESIDUI FINALI 

       

21 001 0010 Contributi iscritti all'Albo 362.823,53 -85,00 40.268,00 322.470,53 89.845,00 412.315,53 

21 001 0050 Sanzioni Iscritti morosi 63.825,00  6.210,00 57.615,00 38.260,00 95.875,00 

21 001 0060 Tassa iscrizione Albo e Nuovi iscritti 55,00  55,00  110,00 110,00 

21 001  CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI 426.703,53 -85,00 46.533,00 380.085,53 128.215,00 508.300,53 

21  TITOLO I - ENTRATE CORRENTI 426.703,53 -85,00 46.533,00 380.085,53 128.215,00 508.300,53 

23 001 0010 Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 218,89 
 

218,89 
 

1.309,20 1.309,20 

23 001 0120 Quote di competenza del Consiglio Nazionale 120.330,00 -25,00 13.350,00 106.955,00 28.894,00 135.849,00 

23 001 0210 Contributi degli iscritti di competenza esercizi     110,00 110,00 

  successivi       

23 001 0230 Partite in sospeso 1.502,80 -102,80 1.400,00    

23 001  ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 122.051,69 -127,80 14.968,89 106.955,00 30.313,20 137.268,20 

  GIRO       

23  TITOLO III - PARTITE DI GIRO 122.051,69 -127,80 14.968,89 106.955,00 30.313,20 137.268,20 

 

TOTALE RESIDUI ATTIVI 

 
€ 548.755,22 

 
€ -212,80 

 
€ 61.501,89 

 
€ 487.040,53 

 
€ 158.528,20 

 
€ 645.568,73 
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Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI 

CODICE DESCRIZIONE INIZIALI VARIAZIONI PAGATE DA PAGARE DELL'ANNO RESIDUI FINALI 

 
31 001    0020 Rimborsi al Consiglio Direttivo 

     
4.810,85 

 
4.810,85 

31 001 0050 Spese Attività Aggregative 835,70  835,70    

31 001  USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 835,70  835,70  4.810,85 4.810,85 

31 002 0010 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 
    

1.099,28 1.099,28 

31 002 0040 Quota annuale indennità di anzianità 50.942,27  20.383,68 30.558,59 7.250,15 37.808,74 

31 002 0070 Oneri previdenziali e assistenziali a carico 2.420,03  2.420,03  3.020,51 3.020,51 

  dell'Ente       

31 002  ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 53.362,30  22.803,71 30.558,59 11.369,94 41.928,53 

  SERVIZIO       

31 003 0020 Spese acquisto materiali di consumo, stampati, 
    

387,96 387,96 

  cancelleria e varie       

31 003 0030 Spese di rappresentanza     262,50 262,50 

31 003 0100 Spese di manutenzione giardino 549,00  549,00  549,00 549,00 

31 003 0130 Spese di pulizia locali Sede 900,00  900,00  300,00 300,00 

31 003 0140 Compensi a terzi     300,00 300,00 

31 003 0160 Consulenza Paghe 1.636,75  1.636,75  3.070,50 3.070,50 

31 003 0170 Consulenza Redazione Bilanci 6.160,72  6.160,72  8.571,44 8.571,44 

31 003 0180 Consulenza Assistenza Rup 2.000,01  2.000,01  2.374,25 2.374,25 

31 003 0250 Altri abbonamenti 122,00  122,00    

31 003 0280 Canoni locazione fotocopiatrice     626,72 626,72 

31 003 0290 Altri Costi per Prestazioni di Servizi Vari 1.925,89  1.925,89  3.000,00 3.000,00 

31 003  USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 13.294,37  13.294,37  19.442,37 19.442,37 

  CONSUMO E SERVIZI       

31 004 0010 Spese per convegni, riunioni e assemblee degli 
    

1.100,00 1.100,00 

  iscritti       

31 004 0060 Spese per la formazione professionale degli iscritti 590,43  370,43 220,00 14.145,00 14.365,00 

31 004 0070 Spese per realizzazione sigilli (timbri) iscritti 70,00 -70,00     

31 004  USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 660,43 -70,00 370,43 220,00 15.245,00 15.465,00 

31  TITOLO I - USCITE CORRENTI 68.152,80 -70,00 37.304,21 30.778,59 50.868,16 81.646,75 

33 001 0010 Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 1.478,69 
 

1.478,69 
 

6.283,81 6.283,81 

33 001 0020 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo 400,00  400,00  659,02 659,02 

33 001 0040 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 651,95  651,95  1.157,49 1.157,49 

33 001 0060 Ritenute sindacali 121,18   121,18  121,18 

33 001 0090 IVA Split Payment 4.736,59  4.736,59  9.391,87 9.391,87 

33 001 0120 Quote di competenza del Consiglio Nazionale 16.900,00 -3.150,00 13.750,00  14.120,00 14.120,00 

33 001 0210 Contributi degli iscritti di competenza esercizi 9.195,00  640,00 8.555,00 1.985,00 10.540,00 

  successivi       

33 001 0230 Partite in sospeso 278,80 -128,80 150,00    
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Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI 

CODICE DESCRIZIONE INIZIALI VARIAZIONI PAGATE DA PAGARE DELL'ANNO RESIDUI FINALI 

33 001 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO 

33.762,21 -3.278,80 21.807,23 8.676,18 33.597,19 42.273,37 

 33.762,21 -3.278,80 21.807,23 8.676,18 33.597,19 42.273,37 

 

TOTALE RESIDUI PASSIVI 

 

€ 101.915,01 

 

€ -3.348,80 

 

€ 59.111,44 

 

€ 39.454,77 

 

€ 84.465,35 

 

€ 123.920,12 
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Situazione 

Amministrativa 

Iniziale 

 
Gestione dell'Anno 

 
Situazione 

Amministrativa 

Finale 

 

 Fondo Cassa 

Iniziale 

 
€ 255.067,43 

 

 
+ 

Entrate Riscosse Uscite Pagate 

 

 

€ 409.742,49 - € 437.139,08 

 

 
= 

Fondo Cassa 

Finale 

 

€ 227.670,84 

 

 

 
Gestione di Cassa 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

 Residui Attivi 

Iniziali 

 
€ 548.755,22 

 

 
+ 

Residui Attivi Residui Attivi Variazione 

Anno Riscossi Residui Attivi 

 

€ 158.528,20 - € 61.501,89 + € -212,80 

 

 
= 

Residui Attivi 

Finali 

 

€ 645.568,73 

 

 

 
Gestione dei Residui Attivi 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 Residui Passivi 

Iniziali 

 

€ 101.915,01 

 

 
+ 

Residui Passivi Residui Passivi  Variazione 

Anno  Pagati Residui Passivi 

 

€ 84.465,35 - € 59.111,44 + € -3.348,80 

 

 
= 

Residui Passivi 

Finali 

 

€ 123.920,12 

 

 

 
Gestione dei Residui Passivi 

 

= 

 

= 

 

= 

 

 Risultato di 

Amm.ne Iniziale 

 

€ 701.907,64 

 

 
+ 

Entrate Accertate Uscite Impegnate Variazione Variazione 

Residui Attivi Residui Passivi 

 

€ 506.768,80 - € 462.492,99 + € -212,80 - € -3.348,80 

 

 
= 

Risultato di 

Amm.e Finale 

 

€ 749.319,45 

 

 

 
Gestione di Competenza 

       

Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 PROSPETTO DI CONCORDANZA 
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CONSISTENZA DI CASSA INIZIO 

 
ESERCIZIO 

 
€ 255.067,43 

 
RISCOSSIONI 

 
In c/ competenza 

 
348.240,60 

 
409.742,49 

 In c/ residui 61.501,89  

PAGAMENTI In c/ competenza 378.027,64 437.139,08 
 In c/ residui 59.111,44  

 
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO 

 
€ 227.670,84 

 
RESIDUI ATTIVI 

 
Esercizi precedenti 

 
487.040,53 

 
645.568,73 

 Esercizio in corso 158.528,20  

RESIDUI PASSIVI Esercizi precedenti 39.454,77 123.920,12 
 Esercizio in corso 84.465,35  

 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 
€ 749.319,45 

 
 

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così 

prevista 

 

 

Parte Vincolata 
  

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 
 

5.773,22 

F.DO RISCHI SU CREDITI  100.000,00 

 
Totale Parte Vincolata 105.773,22 

Parte Disponibile 
 

643.546,23 

 

Totale Risultato di Amministrazione 
 

€ 749.319,45 

Anno 2022 SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 
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Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 
 

Conto Cassa/Banca Entrate Uscite Saldo 

500010001 Cassa Minute spese 2.802,54 2.562,18 240,36 

500010003 Conto transitorio 2.640,00 2.160,00 480,00 

500020003 Conto Corrente postale 623.096,55 457.056,62 166.039,93 

500020005 Banca Capasso 231.716,21 207.128,82 24.587,39 

500020007 Reale Mutua F.do TFR 32.035,52 
 

32.035,52 

500020020 Carta prepagata n. 2053 5.710,70 3.815,50 1.895,20 

500020030 Carta Prepagata n.2038 3.362,39 969,95 2.392,44 

 
Totale Avanzo di Cassa 

 
€ 901.363,91 

 
€ 673.693,07 

 
€ 227.670,84 

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA 
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STATO PATRIMONIALE 

1 

 

 

Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 ATTIVO 
 

Mastro Conto Descrizione 2022 2021 

 

01 
 

100 
 

Cassa Contanti 
 

€ 240,36 
 

€ 302,54 

01 200 Conti Correnti Postali € 166.039,93 € 18.027,28 

01 300 Conti Correnti Bancari € 480,00  

01 400 Deutsche Bank / dal  01/07/2022 Banca Capasso € 24.587,39 € 201.683,10 

01 600 Reale Mutua F.do TFR € 32.035,52 € 32.035,52 

01 700 Carta Prepagata n.2053 € 1.895,20 € 1.668,70 

01 800 Carta Prepagata n.2038 € 2.392,44 € 1.350,29 

01 DISPONIBILITA` FINANZIARIE € 227.670,84 € 255.067,43 

 

02 
 

100 
 

Crediti verso iscritti 
 

€ 644.259,53 
 

€ 547.033,53 

02 600 Crediti diversi € 1.309,20 € 1.721,69 

02 RESIDUI ATTIVI € 645.568,73 € 548.755,22 

 

03 
 

100 
 

Partecipazioni Fondazione 
 

€ 56.000,00 
 

€ 56.000,00 

03 INVESTIMENTI MOBILIARI € 56.000,00 € 56.000,00 

 

04 
 

100 
 

Fabbricati e terreni 
 

€ 51.000,00 
 

€ 51.000,00 

04 200 Mobili, attrezzature e arredi € 39.985,00 € 35.390,00 

04 400 Altri beni € 14.426,04 € 14.426,04 

04 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI € 105.411,04 € 100.816,04 
   

TOTALE ATTIVO € 1.034.650,61 € 960.638,69 

   

TOTALE A PAREGGIO € 1.034.650,61 € 960.638,69 
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2022 - ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI CASERTA 

STATO PATRIMONIALE 

2 

 

 

Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 PASSIVO 
 

Mastro Conto Descrizione 2022 2021 

 

20 
 

100 
 

Debiti verso fornitori 
 

€ 35.782,37 
 

€ 14.829,80 

20 200 Debiti verso Consiglio Nazionale € 14.120,00 € 16.900,00 

20 300 Debiti verso Enti Previdenziali € 4.178,00 € 3.071,98 

20 400 Debiti verso Erario e altri sogg.pubblici € 15.214,25 € 5.494,83 

20 700 Debiti verso iscritti € 2.570,85 € -2.749,30 

20 800 Debiti diversi € 13.004,28 € 12.183,80 

20 900 Debiti verso Erario per IVA € 1.241,63 € 1.241,63 

20 RESIDUI PASSIVI € 86.111,38 € 50.972,74 

 

22 
 

100 
 

Fondo Trattamento Fine Rapporto 
 

€ 37.808,74 
 

€ 50.942,27 

22 FONDI DI ACCANTONAMENTO € 37.808,74 € 50.942,27 

 

24 
 

300 
 

Fondo ammortamento fabbricati e terreni 
 

€ 51.000,00 

 

€ 51.000,00 

24 400 Fondo ammortamento mobili, attrezzature. e arredi € 43.613,50 € 41.060,27 

24 FONDI AMMORTAMENTO € 94.613,50 € 92.060,27 

 

29 
 

100 
 

Fondo di dotazione 
 

€ 766.663,41 
 

€ 658.940,04 

29 900 Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio € 49.453,58 € 107.723,37 

29 PATRIMONIO NETTO € 816.116,99 € 766.663,41 
   

TOTALE PASSIVO € 1.034.650,61 € 960.638,69 

   

TOTALE A PAREGGIO € 1.034.650,61 € 960.638,69 
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CONTO ECONOMICO 

3 

 

 

Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 PROVENTI 
 

Mastro Conto Descrizione 2022 2021 

 

50 
 

100 
 

Contributi a carico degli iscritti 
 

€ 355.965,00 
 

€ 348.965,00 

50 200 Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di serv € 1.118,61 € 518,00 

50 300 Redditi e proventi patrimoniali  € 0,21 

50 400 Poste correttive e compensative di uscite € 432,79  

50 COMPONENTI FINANZIARI € 357.516,40 € 349.483,21 

 

59 
 

400 
 

Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo su residui 
 

€ 3.348,80 
 

€ 44.782,27 

59 COMPONENTI NON FINANZIARI € 3.348,80 € 44.782,27 
   

TOTALE PROVENTI € 360.865,20 € 394.265,48 

   

TOTALE A PAREGGIO € 360.865,20 € 394.265,48 
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CONTO ECONOMICO 

4 

 

 

Dal 01/01/2022 al 31/12/2022 COSTI 
 

Mastro Conto Descrizione 2022 2021 

 

70 
 

100 
 

Spese per gli organi dell'ente 
 

€ 54.919,90 
 

€ 14.766,31 

70 200 Stipendi e compensi € 82.212,73 € 77.298,66 

70 210 Oneri sociali € 22.853,18 € 21.926,40 

70 220 Indennità di anzianità € 7.618,72 € 5.250,68 

70 300 Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi € 97.942,00 € 90.802,75 

70 400 Uscite per prestazioni istituzionali € 39.476,44 € 28.214,15 

70 700 Oneri tributari € 1.085,02 € 1.060,55 

70 900 Spese non classificabili in altre voci € 2.537,60 € 2.413,38 

70 COMPONENTI FINANZIARI € 308.645,59 € 241.732,88 

 

80 
 

400 
 

Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo su residui 
 

€ 212,80 
 

€ 43.175,00 

80 COMPONENTI NON FINANZIARI € 212,80 € 43.175,00 

 

81 
 

200 
 

Ammortamento mobiti, attrezzature ed arredi 
 

€ 2.553,23 
 

€ 1.634,23 

81 AMMORTAMENTI € 2.553,23 € 1.634,23 

 

99 
 

100 
 

Avanzo economico dell'esercizio 
 

€ 49.453,58 
 

€ 107.723,37 

99 AVANZO DI GESTIONE € 49.453,58 € 107.723,37 
   

TOTALE COSTI € 360.865,20 € 394.265,48 

   

TOTALE A PAREGGIO € 360.865,20 € 394.265,48 
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